
 1

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, ___31.01.2019___ 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG / 5 /2019  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale  

Responsabile del procedimento 
Il Direttore Socio-Sanitario 
(dott.ssa Jolanda Bisceglia) firmata digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

  

Il Responsabile del Servizio  
Economico – Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

 
Il presente provvedimento 

non comporta oneri di 
spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore Amministrativo  

(dott. Alfonso Galbusera) 

 
firmata digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

rinnovo all’autorizzazione allo svolgimento di attività di consulenza da rendersi 
a favore di struttura esterna da parte del Direttore della UOC Recupero e 
Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio dell’Azienda 

 
Il Direttore Generale, 
 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/12/2018 del 1.02.2018, con la quale si è 
disposto, di approvare il rinnovo della convenzione con il Fondo di Assistenza per i Finanzieri per prestazioni 
di consulenze specialistiche di fisiatria da rendersi – al di fuori dell’orario di servizio - da parte di un 
Dirigente Medico della UOC FKT dell’ASP IMMeS e PAT, al poliambulatorio F.A.F. presso il Comando Reparto 
Tecnico Logistico ed Amministrativo Lombardia della Guardia di Finanza, con sede in Milano, Via Melchiorre 
Gioia n. 7 a decorrere dalla data del 2.01.2018 a tutto il 31.12.2018, alle condizioni tutte di cui all’atto 
convenzionale contestualmente approvato; 
 
considerato che il Fondo di Assistenza per i Finanzieri, con mail del 31.01.2019, ravvisando “l’esigenza di 
continuare ad avvalersi, per l’anno 2019, di tale apporto specialistico” ha proposto all’Azienda il rinnovo 
della convenzione in parola alle medesime condizioni in atto; 
 
ricordato che detta convenzione prevede che le consulenze di fisiatria da parte del Direttore della UOC 
Recupero e Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio dell’ASP IMMeS e PAT saranno effettuate presso il 
Poliambulatorio F.A.F. mediante un accesso settimanale della durata di 1 ora, prevedendo un importo lordo 
mensile di € 186,00; 
 
richiamate le vigenti disposizioni normative e regolamentari in tema di attività professionale dei dirigenti 
sanitari svolta al di fuori dell’orario di servizio previa stipula di apposita convenzione; 
 
ritenuto, pertanto, di formalizzare il rinnovo della convenzione con il Fondo di Assistenza per i Finanzieri 
per prestazioni di consulenze specialistiche di fisiatria da rendersi – al di fuori dell’orario di servizio - da 
parte del Direttore della UOC Recupero e Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio dell’ASP IMMeS e 
PAT, al Poliambulatorio F.A.F. presso il Comando Reparto Tecnico Logistico ed Amministrativo Lombardia 



 2

della Guardia di Finanza, con sede in Milano, Via Melchiorre Gioia n.7, a decorrere dalla data del 2.01.2019 
a tutto il 31.12.2019 e alle condizioni tutte in atto convenzionale allegato – parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento – che contestualmente si approva; 
 
dato atto che questa Amministrazione, per le prestazioni svolte in regime di convenzione attiva, provvederà 
ad acquisire la quota di spettanza prevista dal regolamento aziendale per diritti, oneri e competenze; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Strategica;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera 
a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 34, 
comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=10 del 27 dicembre 2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di formalizzare il rinnovo della convenzione con il Fondo di Assistenza per i Finanzieri per 
prestazioni di consulenze specialistiche di fisiatria da rendersi – al di fuori dell’orario di servizio - da 
parte del Direttore della UOC Recupero e Rieducazione Funzionale e Poliambulatorio dell’ASP 
IMMeS e PAT, al Poliambulatorio F.A.F. presso il Comando Reparto Tecnico Logistico ed 
Amministrativo Lombardia della Guardia di Finanza, con sede in Milano, Via Melchiorre Gioia n.7, a 
decorrere dalla data del 2.01.2019 a tutto il 31.12.2019 e alle condizioni tutte in atto convenzionale 
allegato – parte integrante e sostanziale del presente provvedimento – che contestualmente si 
approva; 

2) di dare atto che nessun onere a carico del bilancio dell’Azienda deriva dall’adozione del presente 
provvedimento. 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 
Visto del Direttore Socio-Sanitario 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott.ssa Jolanda Bisceglia) 
 
 
Visto del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott. Alfonso Galbusera)  
 
 
Visto del Dirigente delle Professioni Sanitarie 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott.ssa Tiziana Piana) 
 
 
firmata digitalmente ai sensi del DPR n. 445/2000,  
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 


